
  ỦY BAN NHÂN DÂN   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  

     HUYỆN GÒ DẦU                    Độc lập – Tự do – Hạnh phúc  
 

  Số:       /KH-UBND                  Gò Dầu, ngày 20 tháng 3 năm 2020 
 

KẾ HOẠCH 

Kiểm tra, hướng dẫn phòng, chống lây lan dịch bệnh COVID -19  

đối với các tổ chức, cá nhân kinh doanh hoạt động văn hóa, dịch vụ văn hóa  

công cộng trên địa bàn huyện Gò Dầu 

 

 

 Thực hiện Công văn số 320/SVHTTDL ngày 28 tháng 02 năm 2020 của Sở 

Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Tây Ninh về việc tăng cường kiểm tra, phòng 

chống lây lan dịch bệnh COVID -19. 

Ủy ban nhân dân huyện Gò Dầu xây dựng kế hoạch kiểm tra, hướng dẫn 

phòng, chống lây lan dịch bệnh COVID-19 đối với các tổ chức, cá nhân kinh 

doanh động văn hóa, dịch vụ văn hóa công cộng trên địa bàn huyện Gò Dầu, cụ thể 

như sau: 

I.MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Để đảm bảo việc thực hiện đúng quy định các biện pháp phòng, chống dịch 
bệnh bệnh COVID-19 tại các cơ sở kinh doanh văn hóa, dịch vụ văn hóa công 
cộng trên địa bàn huyện Gò Dầu.   

- Đảm bảo đúng thời gian, tiến độ, tiết kiệm, hiệu quả và hoàn thành kế 

hoạch đề ra. 

II. ĐỐI TƯỢNG, NỘI DUNG VÀ THỜI GIAN KIỂM TRA  

1. Đối tượng kiểm tra  

Các tổ chức, cá nhân kinh doanh các hoạt động văn hóa, dịch vụ văn hóa 

công cộng như: Karaoke, nhà nghỉ, khách sạn, câu lạc bộ hát với nhau, trò chơi 

điện tử công cộng trên địa bàn huyện Gò Dầu. 

2. Nội dung  

- Kiểm tra việc thực hiện các biện pháp phòng, ngừa lây lan dịch bệnh, nhằm 

góp phần phòng, chống có hiệu quả dịch bệnh COVID-19 tại các cơ sở kinh doanh 

văn hóa, dịch vụ văn hóa công cộng trên địa bàn huyện Gò Dầu.  

- Kết hợp tuyên truyền cho các cơ sở kinh doanh văn hóa, dịch vụ văn hóa 

công cộng hiểu được các biện pháp phòng, chống dịch bệnh. 

3. Thời gian kiểm tra: Từ ngày 25/3/2020 đến hết ngày 31/3/2020 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

1.Phòng Văn hóa và Thông tin 

Chủ trì, triển khai thực hiện kế hoạch kiểm tra này và tổng hợp, báo cáo kết 

quả thực hiện về UBND huyện và tỉnh theo quy định. 

2. Đội kiểm tra Liên ngành Văn hóa – xã hội huyện 

Tổ chức quán triệt kế hoạch này cho tất cả cho các thành viên trong Đội để 
thống nhất phương pháp kiểm tra các cơ sở kinh doanh văn hóa, dịch vụ văn hóa 
công cộng, qua đó góp phần phòng, chống có hiệu quả dịch viêm đường hô hấp 
cấp do chủng mới của vi rút Corona (COVID-19) gây ra.   



3. UBND các xã, thị trấn 

- Chỉ đạo Đội kiểm tra liên ngành văn hóa - xã hội các xã, thị trấn căn cứ 

tình hình thực tế ở địa phương, thường xuyên kiểm tra, nhắc nhở các cơ sở kinh 

doanh văn hóa, dịch vụ văn hóa công cộng trên địa bàn thực hiện tốt các biện pháp 

phòng, chống dịch bệnh bệnh COVID-19. 

 - Cử cán bộ phối hợp cùng Đội kiểm tra liên ngành văn hóa - xã hội của 

huyện kiểm tra, hướng dẫn các hoạt động kinh doanh karaoke trên địa bàn huyện. 
 

  Trên đây là kế hoạch kiểm tra, hướng dẫn phòng, chống lây lan dịch bệnh 

COVID -19 đối với các tổ chức, cá nhân kinh doanh động văn hóa, dịch vụ văn 

hóa công cộng trên địa bàn huyện Gò Dầu./. 
 

Nơi nhận :                                      KT.CHỦ TỊCH 

- Sở VHTTDL tỉnh Tây Ninh;          PHÓ CHỦ TỊCH 

- Phòng VH-TT huyện; 

- Thành viên Đội KTLN VHXH huyện; 

- UBND các xã, thị trấn; 

- Lưu: VP.HĐND và UBND huyện. 
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